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ZARZi\DZENIE MINISTRA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

z dnra 17 stycinia 1952 r, 

w sprawie pokrywania kosztow-utrzymania wojewodzkich' zarzlldow miejskich przedsi«:biorstw remontowo­
budowlanych i robot specjalnych. 

Na podstawie § 3 uchwaly Nr 818 Prezydium RZq- racyjnych 1112 cz~sc kwoty zaplanowanego narzutu, 

du z dnia 1 grudnia 1951 r. 'w sprawie tworzenia wo- obliczonego w sp0s6b okreslony w § 1 ust. 2, na rachu­

jew6dzkich zarzqd6w miejskich przedsj~biorstw remon- nek budzetowy wlasciwych· wojewodzkich zarzqdow. , 
towo-budowlanych i robot specjalnych (Monitqr Polski 2. W przypadku powolania wojewodzkiego zarZq-

Nr A-102;' poz: 1482) zarzqdza si~, co nast~puje: dl~ w ciqgu roku kwot~ miesi~cznq podlegajqcll ' przeka-

§ 1. 1. Koszty utrzymania wojewodzkich zarzlld6w zaniu na jego rzecz przez nadzorowane · przedsi~biorstwo 

miejsk ich prz~i~biorst~ re~o:ntowQ-budowlanych i ro- .ustala si~ w ten sp0s6b, ze zaplanowany narzut dzieli 

bOt specjafuych, zwanych dalej '"wojewodzkimi zarzll- si~ przez liczb~ miesi~y pozostalych od miesl~ca utwo-

. dami", ·b~dll pokrywane .Z· narzutow"1\8. koszty wlasne 

naazorowanych przez nie miejskich przedsi~biorstw re­

montowo-budow!anych, drogow~ch, rozbiorkowo-po­

rzqdkowych, robot wodociqgowo-kanalizacyjnych i iri­

stalacyjnych, zwanych dalej "nadzorowanymi przedsi~­

biorstwami", oraz zakladow pomocniczych (produkcyj­

nych i uslugowych), prowadzonych wedlug zasad pel­

nego wewn~trznego rozrachunkugospodarczego. 

2. Wysokosc narzutow, 0 ktorych mowa w ust. 1, 

rzenia wojewodzkiego zarzqdu do kpnca .dane~o roku . 

§ 3. Na 1952 r. ustala s i~ kwot~ n~rzutu w Iqcznej 

wysokosci nie wi~kszej od 1 Ufo planowanej wartosci 

og61nokraj-owej produkcji danego ' okresu · wedlug cen 

realizacj i. 

§ 4. 1. Wojewodzkie zarzqdy opracujq prelimina­

rze kosztow utrzymania na podstawiE7 wytycznych Mi­

nisterstwa Gospodarki Komunalnej. 

2. Prezydia wojew6dzkich rad narodowych za-
us~la si~ w formie odsetka od wartosci planowanego . twierdzq preliminarze, 0 ktorych Irowa w ust. 1, w try-
przerobu nadzorowanych przedsi~biorstw i planowanej 

wartosci produkcji zakladow pomocniczych. Podstaw~ 

do obliczenia tego odsetka stanowi ogolna kwota preli­

minarza,. kosztovi utrzymania wojew6dzkich zarzqd6w 

oraz planowana wartosc przerobu nadzorow<;lnych przed­

si~biorstw i planowana wartosc produkcji zakladow po.­

mocniczych, ustalona ria okres roczny blldz mniejszy, 

jezeli wojew6dzki zarzqd utworzony b~zie w ciqgu 

. danego roku. 

3. . Na koniec roku wojewOQzkie zarzqdy przepro­

wadzac bE:dq ostateczne rbzliczenia z tytulu narzut6w 

,na koszty. 'utrzimania tak, 'aby zostalo ono zakonczone 

bezwyniko:yvo . . 

. § 2. 1. . Nadzorowane ' przedsi~biorstwa przekazujq , 

.: .. do dnia 5 '~aidego miesiqca ze ~ych rachunk6w 'ope-

bi~ ustalcinym w zarzqdzeniu Nr 409 Przewodniczqcego 

PaIlStwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 

24 pazdziernika 1951 r. w sprawie opracowania plan6w 

techniczno-ekonomicznych przedsiE:biorstw innych 

jednostek, planujqcych na 19.52 r. (Biuletyn > P .K.P.G. 

Nr 30, poz. 311). 

§ 5. Zarzlldzenie niniejsze ma odpowiednie zasto­

sowanie w sprawie pokrywania koszt6w utrzymania 

miejskich zarzqdow pr.zedsi~biorstw remontowo-budo­

wlanych robot specjalnych w m. st. Warszawie i m. 

Lodzi. 

§ 6. Zarzqdzenie wchodzi .w ,zycie z .dniem oglo­

szenia . 

' Minister Gospodarki Komunalnej: K. MijaJ 
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-ZARZJ\DZENIE .,·,MINIST.RA FINANSOW 

z dnia22 stycznia 1952 r. 

w sprawie poboru W ' drodze inkasa podatku od lokali w nierucbomosciacb pozoslajilcycb pod zarzeidem wladz 
bezpieczeiistwa 'publicznego i podleglych im prze~si«:biorstw. 

Na podstawie § 3 ust. 4 rozporzqdtenia Ministra § 1. 1. Prezydia miejskich i gminnych rad na-

Finans6w· z dnia 11 stycznia 1951 r. w sprawie wyko- . rodowych dokonujq wymiaru podatku od lokali w, nip.-

nania niektorych przepisow dekretu 0 post~powaniu po­

" oatkowym (Dz. U. R. P. Nr 5, poz. 43 Nr 60, poz. 415) 

zarzqdza siq, t o nast'ipuje: 

ruchomosciach pozostajqcych pod ' zarzqd!lm wladz ' bez. 

pieczenstwa publicznego · w kwotach globalnych, obej­

. mujqcych podatek od lokall przypadajqCj': I<toznie od 

\ 
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lokali we wszystkiCh tych nieruchomosciach, polozo­

nych na terenie obj~tym zakresem dzialania danej ra,dy 

r;.arodowej. 

2. Na terenie m. st. Warszawy i m. l:.odzi oraz miast 

liczqcych ponad 100.000 mieszkancow wiaSciw:ym.i rze­

CZOWD w sprawach wymienionych w ust. 1 Sq ,do czasu 

utworzenia dzielnicowych " rad llarodowych- prezydia 

rad, narodowych tych, miast. -

3. Prezydia Iiad narodowych wymieniOlle w ust. 

i 2 dokonujq wymiarn ,podatku od lokati na poo.sta­

wie deklaracjipodatkowej, -zlozonej przez Wladze bez-
-

piecze:iJ.stwa publicznego okreslone 'W oddziebrym cza-

Tzqdzeniu Ministr,aBezpieczenstwa Publicznego. 

4. WI adze bezpieczenstwa publicznego w-ymienione 

w ust. 3 'skIadajq prezydiom wlaseiwych rad narodowych 

deklaracj~ podatkowq wedlug wzoru stanowiqcego za­

lqcznik do niniejszego zarzqtlzenia. 

5. Deklaracj~, 0 :~torej mowa w ust. 4, wladze bez­

pieczenstwa publicznego skladajq w dwoch egzempla­

rzach w terminie do dnia 31 stycznia kaZdegoroku ka­

lendarzowego, a na rok podatkowy 1951 - w terminie 

do dnia 1 marca 1952 r. 

§ 2. 1. Po dakonaniu wymiaru podatku od lokali 

org,ana finansowe prezy-di6w rad narodowycb zw.r.acajtt 

:eden egzemplarz deklaracji podatkowej ~ladzom bez­

pieczeristwa publiczne!Jo. 

2. Ustalone w d.rodze wymiaru prZei: or.gana finan­

sowe pre~ydiow rad narodowych 910ba.lne kwoty po­

datku od lok-ali wladze bezpieczeitstwa publiicmego 

dz~ pomi~d:z:y poszczegolnych , podatnikow porlatkll 

Gd JokaIina podstawie p:rowaclzonych przez te wtadze 

wyka.zow podatni~.ow. 

3. o dokonanym podziale podatku od lokali w'~a-

rize bezpieczeflstwa publicnrego za'Wliad~a~q podatni-

k6w tego podatku w spos6b przewidziany dla dorElczenia. 

zaw' adom ien w sluzbie b8zpieczeilstwa publicznego. 

4, . Zawiadomienia, 0 ktorych , mowa w Ust. 3, za­

st~pujq dor~czenie decyzji organu finansowego prezy­

dium . rady narodowej w sprawie wymiaru p~tk\i od 

lokali . 

§ 3. L Poboru podatku od lokali w nieruchoIDos-

ciach pozostajqcych , podzarzqdem wladz bezpi-eczen­

.stwa publkzney-Q dokonujq osoby wymaczone przez 

wtadze bezpiecreristw.a publicznego f§ :1 us!. 3). 

2. "Za ~ pod;!\ttJu -od lokaB w drodze inkasa 

wladZGlm bezpij.eczffllswa
l 
publkzn~go pnysll!1!!JUje wy-

Finans6w z dI1ia 11 s~ycznia 1951 r. (Dz. ' U. R. P~ Nr 5, 

poz. 43 i Nr 60, poz. 415). 

§ 4. Pobrane kwoty ' z tytulu podatku od lokali 

osob y dokonujqce poboru wplacajq na rc:.chunek wlasci-
. . ... -...... . 

wych wladz-- bezpieczenstwa pubHcznego w terminach 

i wedlugzasad obowiqzujqcych w shu.bie bezpieczefi­

stwa pUblicznego. 

§ 5. 1. Wladze bezpieczeI\stwa pubiIcznego doko­

nujq wplaty (przelewu) podatku od lokali na rachunek , 

organu finansowego prezydium wlasciwej ra~y narodo- -

wej raz na kwartal w terminie do dnia 20 kazdego mie-

' siqca po u,I;>lywie kwartalu w wysokosci kwoty odpo­

wiadajqcej 1/4 kwoty globalnej wymiaru dokonanego 

przeZ or:gan finansowy prezydium rady narodowej, , po-
I ._;0 _ 

mniejszonej 0 kwot~ wynagrodzenia za inkaso, sklada-

jqC jednoczesnie zawiadomienie 0 dokonanej wplacie 

(przelewie) i wysokosci potrqconych kwot z tytulu wy- " 

nagrodzenili za inkaso; 

2. . W terminie wymienionym w ust. 1 wladze bez" 

pieczeristwa publicznego skIadajq organowi finansowe-
--mu zawiadomienie 0 zmianach, kt6re zaszly w ubieglym 

kwartale w stanie uzytkow<;lnia nieruchomosci, celem 

dokonania sprostowania wymiaru. W zawiadomieniu 

tym wladze bezpieczenstwa publicznego podajq w kwo­

tach globalnych zar6wno zmniejszenie podstawy 'wy­

miaru ,podatku od lokali z powodu nieuzytkowania 10-

kali jak i zwi~kszenie tej podstawy w zwiqzku z uzyt­

kowaniem nowych ' lokali. 

§ 6. Wykazy podatnikOw zamieszkalych w nieru­

cbo-moSciach \Vymi-enionycl1 w § 1 ust. 1: ewID.encj~ po­

hranych kwot podatku ad lokali od posJ:czeg6lnyc~ po­

datnik6w tego podatku oraz inne dokumenty w sprawie 

poclatku. 00 lGk.ali spoTZqdzaj.q przechmvuJ,q w.ladze ' 

:be:i:pieczenstwa pUblicznego. 
\ 

§ 1. L Przepisy niniejsZ6go zarzqd.zewa 'majq za-, 
stosowanie r6wniez w sprawach wymiaru i paboru 

• w drod:re iakasa Poctatku .ed .1okaIi, przypadajqoego od 

lukali zajmowanych przez podatnikow t-e.go podatku. 
• 

w nieruchomo'sciach pozostajqcyc.pod zarzqdem przed-

si~biorstw panstwowych podleglych Ministrowi Bezpie­

czeilstwa Publicznego. 

2. Zarzqdzenie Ministra Bezpieczerist'wa Publicz­

ne go (r§ 1 ust. 3) ustali wladze przedsi~biors.tw wymie­

ni-onych w ust. 1 wlasciwe w sprawach okreslonych 

w nini.ejszym zarzlil.dzeniu . 

§ K Zanqdzenie wcho.dzi w Zyrcie z dniem -oglo­

.szerui.;a '\': mOGCl! ml rlnia'i styc!:aia 1951 ,f'. 

lU~iie pu.ewidlz.iQne w:§ 5 ro~orzqd~eBia Milristra Minister Finans6w: K. Dqbrow.ski 
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DEKLARĄCJA PODATKOWA 

UJ sprawie poborp podatku ~d lokali w drod~ę inkasa, obejp'1Ują~a ~ieruchomości położone na teJ,"CI),ie Q~ręgu pręzg<łlum 
Miejskiej (Gmi~lllej) Radu Narodowej (Radu Narod,ol}Jęj m. st. Warszawg, m. łodzi) w ..... ~ - - .... -.-,.-..................... __ .. _ ... _ ........... , ....... " 

Pod$tatl,Ja wgmiaru po<łatku od lpktlli 
(w kwocie globalnej) 

A 
dla lokali 

mies~l<alngch 

a 

B 

dla lokali 
użgtkotl,JYGh 

b 

, \ 
ArlHlsz wymiarowg (wgpełnia organ f~nanll()wg rądy narodowej) 

'-

Podłltek od lokali (w kwocie globalnej) 
Podatek . miej sld 

hu kUJocie Rlflbalnej) 

shwka stalplta % kwota poqatku 
. roczna kwartalna Ul stQs~nku . , . I 

kwota podatku . 

podatkowi! . do podlltku _r~czna kW~ltalfllł 
, ____ -! zł zł od lokali ł ' I 

podstawa 
opodatko· 

wania 

, _..".....,...._ ........ ,: .z zł .. 
5 w ·1 " "' ' .. A 

• 
NaI~~I}g QIJI1SZ lub 

wartość t'ZijnszQwa 

za bieżąc!} rok po­

dąlkQwg (art. 16 

pst. 1 pkt 1)*) 

100% 

B 

UWpgi 

WpJata na fundusz 

Gospodarki Miesz­

kaniowej od lokali 

użgtkgwgch, nak~­

na ~ą. bieżąc!} ~ok 

podatkowg (art. 16 

ust, 1 pkt'2 lit. ą)*) 

Umown!} q!Jns;zza 

b~eżącg rok podat­

kowy od loknli 

lJżJJtlfo1,V!Jch. od któ­

l'tJch nie pobiera, 

się UJplat na Fun­

qpsz Cospodarki. 

M,es!Zk~njottJej (art. 

16 ~!it. 1 pkt ~ lit. b)*) 

30Q/Q 
dnia 195 r. 

a 

---·.....-1 .. ( . (-----

b 150;0 

...... - ...... ---.... __ w_ . • ...1--......... -------__ 
Razem 

' podl.'tek 

ptlklara<;ję niniejszą spo~~ądzono pOkla<lnie ! 2;~odnie ze stanem rzeczywistllm. 

_ ......... , . .,., __ .. ______ • __ , .• ____ .. " ... __ ..... ... " .. , dnia ..... ", ....... ,.. ........... , ............... 195 r. 
/ 

• 
ł 

..... . (kl~~·~jj,~ik· ·;,;ijd·ii~i;; ' i ~d'd~';'~i~': ' r;;i~r'~i~i ' 
firul.u~owego) 

,/ 

.. 
*l USlawa z dl).ia 26 lutego 1951 r. o podAtkilcn t~ręno~llch (Dz.U R.P. Nr H, poz. 110). 
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